ИНФОРМАЦИОННЫЙ  БЮЛЛЕТЕНЬ

Нововерхисского сельского поселения

Инсарского муниципального района

Республики Мордовия

Является официальным печатным изданием

Нововерхисского сельского поселения

Инсарского Муниципального района РМ

22 декабря 2023 год            № 52

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОВЕРХИССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИНСАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22 декабря 2023г                                                                                                   № 100

с. Новые Верхиссы
О мерах  по обеспечению безопасности людей на водных объектах и о создании мобильной группы для обеспечения постоянного контроля за обстановкой на водоемах Нововерхисского сельского поселения Инсарского муниципального района по предупреждению несчастных случаев с людьми в осенне-зимний период 2023-2024 гг.
В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях обеспечения безопасности нахождения граждан на водоемах в осенне-зимний период, охраны их жизни и здоровья, администрация Нововерхисского сельского поселения Инсарского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Запретить выход людей и выезд любых автотранспортных средств на ледовые покрытия и пожарные водоемы после ледостава.

2. Рекомендовать руководителям учреждений и организаций осуществляющим свою деятельность на территории Нововерхисского сельского поселения.
3. Организовать разъяснительную работу о правилах поведения на воде с целью предотвращения несчастных случаев среди населения на водных объектах в осенне-зимний период 2023-2024 гг.

4. Назначить ответственным за обеспечение безопасности людей на водных объектах заместителя главы Нововерхисского сельского поселения Кильмяшкина С.А.
5. Ответственному за обеспечение безопасности людей на водных объектах Кильмяшкину С.А.:
5.1. Разработать и утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2023-2024 гг. (приложение 1);
5.2. Обеспечить реализацию первичных мер безопасности на воде, осуществлять контроль мест массового отдыха населения.

6. Создать мобильную группу для для обеспечения постоянного контроля за обстановкой на водоемах Нововерхисского сельского поселения Инсарского муниципального района по предупреждению несчастных случаев с людьми в осенне-зимний период 2023-2024 гг. и утвердить её состав (приложение 2).
7. Мобильной группе:

7.1. осуществлять патрулирование водных объектов, расположенных в границах Нововерхисского сельского поселения;

7.2. с началом ледообразования и при ухудшении ледовой обстановки во время оттепелей увеличить количество профилактических рейдов;

7.3. в ходе патрулирования осуществлять фоторегистрацию проблемных мест, при наличии таковых;
7.4.  выставлять запрещающие знаки на водных объектах.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

9. Настоящее постановление вступает в силу после дня официального опубликования.
Глава Нововерхисского

сельского поселения                                                                А.Н.Чигажов
Приложение 1

                                                            к  постановлению администрации

                                                             Нововерхисского сельского поселения  Инсарского муниципального  района

от 22.12.2023 № 100
План мероприятий
по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2023-2024 гг.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Дата выполнения
	Ответственные за выполнение

	1.
	Провести анализ случаев гибели людей на воде за 2022-2023 гг., причины гибели довести до населения
	до 20 декабря
	Заместитель главы

	2.
	Установить места, где запрещается массовый отдых населения и выход на лед, обозначить их на местности знаками безопасности в соответствии с правилами охраны жизни людей на водных объектах сельского поселения
	После ледостава
	Заместитель главы

	3.
	Организовать профилактическую работу по предупреждению несчастных случаев с людьми на воде, в учебных заведениях, организациях.
	В течении всего зимнего периода
	МБОУ «Нововерхиссенская средняя общеобразовательная школа»

	4.
	Согласовать вопросы взаимодействия с должностными лицами общественной безопасности РОВД осуществление административной практики в местах массового отдыха
	В течении зимнего периода
	Заместитель главы

	5.
	Организовать контроль за выполнением мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах
	В течении зимнего периода
	Заместитель главы

Приложение 2
                                                            к  постановлению администрации

                                                             Нововерхисского сельского поселения  Инсарского муниципального  района

от 22.12.2023 № 100
Состав мобильной группы для обеспечения постоянного контроля за обстановкой на водоемах Нововерхисского сельского поселения Инсарского муниципального района по предупреждению несчастных случаев с людьми в осенне-зимний период 2023-2024 гг.

	ФИО
	Занимаемая должность
	Номер телефона

	Чигажов Алексей Николаевич
	Глава Нововерхисского  сельского поселения
	89272755880

	Кильмяшкин Сергей Александрович
	Заместитель главы Нововерхисского  сельского поселения
	89530310553

	Кижаева Ирина Александровна
	Специалист администрации Нововерхисского  сельского поселения
	89530331552

	Кузьмина Елена Александровна
	Депутат Совета депутатов Нововерхисского  сельского поселения
	89297485094

	Ломачкина Наталья Николаевна
	Директор МБОУ «Нововерхиссенская средняя общеобразовательная школа»
	89271799121

	Кузнецова

Светлана Николаевна
	Старший УУП ОП № 9 (по обслуживанию Инсарского района)

ММО МВД РФ «Ковылкинский»,

майор полиции

(по согласованию)
	89997781209

	Аверкин

Евгений Васильевич
	Государственный инспектор Саранского инспекторского участка  ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Республике Мордовия»

(по согласованию)
	89603394500

Информационный бюллетень Нововерхисского сельского поселения Инсарского муниципального района РМ.
от  22 декабря 2023 года      №  52
Учредитель: Администрация Нововерхисского сельского поселения Инсарского Муниципального района РМ.

Тираж 10 экз.